

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"О промышленной политике в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 4. Полномочия Совета министров Республики Крым в сфере промышленной политики</p> <p>...</p> <p>11) установление дополнительных требований к индустриальным (промышленным) паркам и промышленным технопаркам, управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков и промышленных технопарков, промышленным кластерам, специализированным организациям промышленных кластеров, осуществляющим деятельность в Республике Крым, в целях применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности за счет имущества и средств бюджета Республики Крым;</p>	<p>Статья 4. Полномочия Совета министров Республики Крым в сфере промышленной политики</p> <p>...</p> <p>11) установление дополнительных требований к индустриальным (промышленным) паркам и промышленным технопаркам, управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков и промышленных технопарков, технопаркам в сфере высоких технологий, управляющим компаниям технопарков в сфере высоких технологий, промышленным кластерам, специализированным организациям промышленных кластеров, осуществляющим деятельность в Республике Крым, в целях применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности за счет имущества и средств бюджета Республики Крым;</p>
<p>Статья 5. Полномочия уполномоченного органа</p> <p>...</p> <p>14) заключение от имени Совета министров Республики Крым соглашений о создании индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков, промышленных кластеров;</p> <p>15) осуществление взаимодействия с управляющими компаниями, резидентами индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков и промышленных кластеров;</p> <p>...</p> <p>18) подтверждение соответствия индустриального (промышленного) парка, промышленного технопарка, управляющих компаний индустриального (промышленного) парка и промышленного технопарка, промышленного кластера, специализированной организации промышленного кластера дополнительным требованиям, установленным Советом министров Республики Крым в соответствии со статьей 11</p>	<p>Статья 5. Полномочия уполномоченного органа</p> <p>...</p> <p>14) заключение от имени Совета министров Республики Крым соглашений о создании индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков, технопарков в сфере высоких технологий, промышленных кластеров;</p> <p>15) осуществление взаимодействия с управляющими компаниями, резидентами индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков, технопарков в сфере высоких технологий и промышленных кластеров;</p> <p>...</p> <p>18) подтверждение соответствия индустриального (промышленного) парка, промышленного технопарка, управляющих компаний индустриального (промышленного) парка и промышленного технопарка, технопарка в сфере высоких технологий, управляющих компаний технопарка в сфере высоких технологий, промышленного кластера, специализированной организации промышленного кластера дополнительным требованиям,</p>

<p>настоящего Закона, в целях применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, установленных законодательством Республики Крым в сфере промышленной политики;</p>	<p>установленным Советом министров Республики Крым в соответствии со статьей 11 настоящего Закона, в целях применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, установленных законодательством Республики Крым в сфере промышленной политики;</p>
<p>Статья 7. Меры стимулирования деятельности в сфере промышленности органами государственной власти Республики Крым</p> <p>...</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>Статья 7. Меры стимулирования деятельности в сфере промышленности органами государственной власти Республики Крым</p> <p>...</p> <p>6) Применение мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, установленных законодательством Республики Крым, в отношении управляющих компаний, осуществляющих управление совокупностью объектов технологической инфраструктуры, транспортной инфраструктуры и коммунальной инфраструктуры, зданий, строений, сооружений, предназначенных для осуществления юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями научно-технической деятельности, и (или) инновационной деятельности, и (или) деятельности в сфере информационных технологий в целях обеспечения производства промышленной продукции и (или) вывода на рынок новых продуктов, технологий и (или) услуг, осуществляется в случае соответствия таких управляющих компаний требованиям, установленным в соответствии со статьей 19.2 Федерального закона "О промышленной политике в Российской Федерации."</p>
<p>Статья 11. Индустриальные (промышленные) парки, промышленные технопарки и промышленные кластеры</p> <p>1. Индустриальные (промышленные) парки, промышленные технопарки и промышленные кластеры Республики Крым создаются и функционируют с учетом положений стратегии пространственного развития Российской Федерации, схем территориального планирования Российской Федерации и Республики Крым.</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>Статья 11. Индустриальные (промышленные) парки, промышленные технопарки, технопарки в сфере высоких технологий и промышленные кластеры</p> <p>1. Индустриальные (промышленные) парки, промышленные технопарки и промышленные кластеры Республики Крым создаются и функционируют с учетом положений стратегии пространственного развития Российской Федерации, схем территориального планирования Российской Федерации и Республики Крым.</p> <p>Технопарки в сфере высоких технологий создаются и функционируют с учетом положений стратегии научно-технологического развития Российской Федерации, стратегии пространственного развития Российской Федерации, схем территориального планирования Российской Федерации и Республики Крым.</p>

2. Уполномоченный орган осуществляет ведение реестра индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков, управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков и промышленных технопарков, промышленных кластеров, специализированных организаций промышленных кластеров, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, подтвердивших соответствие требованиям, установленным частью 3 настоящей статьи, и выдает субъектам деятельности в сфере промышленности выписки из данного реестра. Порядок ведения указанного реестра устанавливается Советом министров Республики Крым.

3. К индустриальным (промышленным) паркам, промышленным технопаркам, управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков и промышленных технопарков, промышленным кластерам, специализированным организациям промышленных кластеров, субъектам деятельности в сфере промышленности, использующим объекты промышленной инфраструктуры, находящиеся в составе индустриального (промышленного) парка, промышленного технопарка или промышленного кластера, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, могут применяться меры стимулирования деятельности в сфере промышленности, установленные законодательством Республики Крым в сфере промышленной политики, при условии соответствия их требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и дополнительным требованиям, установленным Советом министров Республики Крым.

Дополнительные требования к индустриальным (промышленным) паркам, промышленным технопаркам, управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков и промышленных технопарков, промышленным кластерам, специализированным организациям промышленных кластеров, субъектам деятельности в сфере промышленности, использующим объекты промышленной инфраструктуры, находящиеся в составе индустриального (промышленного) парка, промышленного технопарка или промышленного кластера, осуществляющим деятельность на территории Республики Крым, а также порядок подтверждения соответствия указанным дополнительным требованиям устанавливаются Советом министров

2. Уполномоченный орган осуществляет ведение реестра индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков, управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков и промышленных технопарков, **технопарков в сфере высоких технологий, управляющих компаний технопарков в сфере высоких технологий,** промышленных кластеров, специализированных организаций промышленных кластеров, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, подтвердивших соответствие требованиям, установленным частью 3 настоящей статьи, и выдает субъектам деятельности в сфере промышленности выписки из данного реестра. Порядок ведения указанного реестра устанавливается Советом министров Республики Крым.

3. К индустриальным (промышленным) паркам, промышленным технопаркам, управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков и промышленных технопарков, **технопаркам в сфере высоких технологий, управляющим компаниям технопарков в сфере высоких технологий,** промышленным кластерам, специализированным организациям промышленных кластеров, субъектам деятельности в сфере промышленности, использующим объекты промышленной инфраструктуры, находящиеся в составе индустриального (промышленного) парка, промышленного технопарка, **технопарка в сфере высоких технологий** или промышленного кластера, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, могут применяться меры стимулирования деятельности в сфере промышленности, установленные законодательством Республики Крым в сфере промышленной политики, при условии соответствия их требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и дополнительным требованиям, установленным Советом министров Республики Крым.

Дополнительные требования к индустриальным (промышленным) паркам, промышленным технопаркам, управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков и промышленных технопарков, **технопаркам в сфере высоких технологий, управляющим компаниям технопарков в сфере высоких технологий,** промышленным кластерам, специализированным организациям промышленных кластеров, субъектам деятельности в сфере промышленности, использующим объекты промышленной инфраструктуры, находящиеся в составе индустриального (промышленного) парка, промышленного технопарка, **технопарка в сфере высоких технологий** или промышленного кластера, осуществляющим

Республики Крым.

деятельность на территории Республики Крым, а также порядок подтверждения соответствия указанным дополнительным требованиям устанавливаются Советом министров Республики Крым.